
05 de Agosto de 2016 – Ano XXVI –
N°140 – Jaboatão dos Guararapes
5 de agosto de 2016

GABINETE DO PREFEITO

 

ATOS DO DIA 19 DE JULHO DE 2016.

 

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

 

Ato n.º 6211/2016 – Exonerar A PEDIDO Lucas Ramos de Brito, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
13 de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6212/2016 – Exonerar Carlos Veríssimo Cavalcante, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
30 de junho de 2016.

 

 

Ato n.º6213/2016 – Exonerar José Carlos Moizes Pereira, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
30 de junho de 2016.

 

 

Ato n.º 6214/2016 – Nomear José Carlos Moizes Pereira, no Cargo de Assessoria

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/08/05/05-de-agosto-de-2016-ano-xxvi-n140-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/08/05/05-de-agosto-de-2016-ano-xxvi-n140-jaboatao-dos-guararapes/


e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 1º de julho
de 2016.

 

 

Ato n.º 6215/2016 – Nomear Paulo Verissimo Cavalcanti, no Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 1º de julho
de 2016.

 

 

Ato n.º6216/2016 – Nomear Jairo Candido de Lima, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, na Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 1º de agosto
de 2016.

 

 

Ato n.º 6217/2016 – Nomear Dominik Brenda Silva Soares, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico I, símbolo CDG-4B, da Secretaria
Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6218/2016 – Nomear Bernadete Severiano de Oliveira, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, com
efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º6219/2016 – Nomear Fernando Francisco de Morais Filho, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico I, símbolo CDG-4B, na
Secretaria de Governo, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º6220/2016 – Nomear Rislane Cristina de Santana Glicerio de Lima, no
Cargo de Assistente Técnico I, símbolo CDG-4B, na Secretaria Executiva de
Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de 1º de julho de



2016.

 

 

Ato n.º 6221/2015– Nomear Sônia Maria da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, com efeito, a partir
de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6222/2016 – Nomear Maria de Fátima de Oliveira Silva, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, na Secretaria
Executiva de Trabalho, Qualificação e Empreendedorismo, com efeito, a partir
de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6223/2016 – Nomear Maria Elizandra Santos de Oliveira, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na
Secretaria Executiva de Gestão Urbana, com efeito, a partir de 1º de julho de
2016.

 

 

Ato n.º6224/2016– Nomear Adriano José da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na Secretaria
Executiva de Esporte e Lazer, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º6225/2015 – Exonerar Antônio Carlos Murilo da Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4A, da
Secretaria de Governo, com efeito, a partir de 30 de junho de 2016.

 

 

Ato n.º6226/2015 – Nomear Jaelton Soares de Melo Martins, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4A, na Secretaria de
Governo, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 



 

Ato n.º 6227/2016 – Exonerar Wellida Valois Alves, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da Secretaria de
Governo, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6228/2016 – Exonerar Virginia Escariolano de Luna, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva de Comunicação e Democratização Digital, com efeito, a partir de 1º
de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6229/2016 – Nomear Wéllida Valois Alves, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assessor Especial 1, símbolo CAA-1, no Gabinete do Prefeito,
com efeito, a partir de 1ºde julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6230/2016 – Nomear Virginia Escariolano de Luna, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, na Secretaria de
Governo, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6231/2016 – Nomear Pedro Henrique Faustino da Silva, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, na Secretaria
Executiva de Comunicação e Democratização Digital, com efeito, a partir de 1º
de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6232/2016 – Exonerar Dora Dimenstein, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Fomento ao Patrimônio Histórico, símbolo
CDG-5A, da Secretaria Executiva de Cultura e Patrimônio Histórico, com
efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

Ato n.º 6233/2016 – Nomear Dalmo Pinheiro Café, no Cargo de Direção e



Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Fomento ao Patrimônio Histórico, símbolo
CDG-5A, na Secretaria Executiva de Cultura e Patrimônio Histórico, com
efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 19 de julho de 2016.

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito.

 

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 145/2016 – SEE

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Ato nº 1795/2013,

 

CONSIDERANDO que as alegações constantes na Denúncia (Ofício nº 028/2016 –
Escola Municipal Professora Francisca Araújo de Souza), não estavam
devidamente acompanhadas de provas documentais, incluindo perícias médicas e
que as provas testemunhais não contribuíram para a imputação de
responsabilidade penal ou administrativa ao acusado, servidor Edvaldo Mariano
da Silva, mat. 14.406-5;

CONSIDERANDO a conclusão a que chegou a Comissão de Sindicância da Secretaria
Executiva de Educação nos autos do Processo Administrativo nº 001/2016,
instaurado através da Portaria nº 077/2016 – SEE, publicada no Diário Oficial
do Município nº 075, do dia 30/04/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para
determinar arquivamento de Processo Administrativo na modalidade de
Sindicância.



 

RESOLVE:

 

Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo nº 001/2016, na
modalidade de Sindicância, instaurado através da Portaria nº 077/2016 – SEE,
publicada no Diário Oficial do Município nº 075, do dia 30/04/2016, por perda
de objeto, ou seja, por não restar configurado nos autos do referido processo
elementos probatórios mínimos necessários a imputação de responsabilidade ao
representado, servidor Edvaldo Mariano da Silva, mat. 14.406-5, tendo em
vista os elementos apurados.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de julho de 2016.

 

 

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

JABOATÃO PREV

PORTARIA Nº 118, de 03 de agosto de 2016.

 

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria especial do magistério a ROSINEIDE FERREIRA DE
OLIVEIRA, no cargo de Professor 1, Classe III, Nível 6, Referência L,
matrícula n° 12.734-5, lotada na Secretaria Executiva de Educação, nos termos
do art. 6º, incisos I a IV, da EC n° 41/03.



 

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

 

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

 

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 119, de 03 de agosto de 2016.

 

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

 

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição a ENEAS
JOÃO DOS SANTOS, no cargo de Assistente em Planejamento, Infra-Estrutura e
Meio Ambiente, Classe I, Padrão de Vencimento 3, matrícula n° 6882-9, lotado
na Secretaria Executiva de Fiscalização Urbana e Ambiental, nos termos art.
3º, incisos I a III e Parágrafo Único da EC n° 47/05.

 

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

 

 



ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

 

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

 

 

 

 

PORTARIA Nº 120, de 03 de agosto de 2016.

 

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria por idade e tempo de contribuição a MARIA DA CONCEIÇÃO
BARBOZA VEIGA VIEIRA, no cargo de Professor 1, Classe III, Nível 3,
Referência E, matrícula n° 16.521-2, lotada na Secretaria Executiva de
Educação, nos termos do art. 6º, incisos I a IV, da EC n° 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

 

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

 

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

 

 

COMPANHIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016 –
Comissão de Licitação Para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades –
CLDSE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTAINERS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
COMPANHIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO
DOS GUARARAPES, tudo conforme exigências, quantidades e especificações
contidas nos Anexos do Edital e ADJUDICO o objeto à empresa vencedora do
certame: BRAVO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ
nº 14.543.773/0001-84, situada na Rua Mata Grande, nº 151, Prazeres, Jaboatão
dos Guararapes-PE, CEP: 54.340-000, que ofertou para o certame valor global
de R$ 250.200,00 (duzentos e cinquenta mil, e duzentos reais).  Jaboatão dos
Guararapes, 03 de agosto de 2016. Tácito Quadros Maia – Presidente da
Companhia Municipal de Agricultura e Abastecimento.

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 057/2016 – Dispensa nº. 027/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Unidade de Saúde da Família e Equipe de
Saúde da Família Curcurana III, situado à Rua Catanduvas, nº 35 e 35-A, Barra
de Jangada, CEP: 54.495-180, Jaboatão dos Guararapes-PE, averbado no cadastro
imobiliário sob o n° 1.3096.240.03.0427.0001.2 e sequencial sob o n°
1.478818-7. PERÍODO: 12 (doze) meses. LOCADOR: Hans Williams Francisco dos
Santos, portador da Cédula de Identidade n° 41884-PM-PE e CPF n°
961.772.924-53, residente à Rua José Veríssimo Gomes, nº 456, Nova Palmares –
CEP: 55.540-000, Palmares-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art. 24 da Lei
Federal N.º 8.666/93. VALOR MENSAL: R$ 1.524,48 (um mil, quinhentos e vinte e
quatro reais e quarenta e oito centavos). Jaboatão dos Guararapes, 02 de
agosto de 2016. Gessyanne Vale Paulino – Secretária Executiva de Promoção da
Saúde.

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO



RATIFICO o Processo n.º 058/2016 – Dispensa nº. 028/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Unidade de Saúde da Família Jardim
Copacabana, situado à Rua Rosa Amélia da Paz, nº 354, Piedade – CEP:
54.410-350, Jaboatão dos Guararapes-PE, averbado no cadastro imobiliário sob
o n° 1.3080025.03.0583.0001-6 e sequencial sob o n° 1.030340-5. PERÍODO: 12
(doze) meses. LOCADORA: Shirliany Maria de Castro Lins, portadora da Cédula
de Identidade n° 4.660.935-SSP-PE e CPF n° 024.502.154-09, residente à Rua
Coronel Roberto Pessoa Ramos, nº 39-A, Apto. 101, Prazeres – CEP: 54.400-280,
Jaboatão dos Guararapes-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art. 24 da Lei
Federal N.º 8.666/93. VALOR MENSAL: R$ 2.745,00 (dois mil e setecentos e
quarenta e cinco reais)). Jaboatão dos Guararapes, 03 de agosto de 2016.
Gessyanne Vale Paulino – Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 059/2016 – Dispensa nº. 029/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Unidade de Saúde da Família Jardim
Piedade I, situado à Rua Queimados, nº 439, Piedade – CEP: 54.410-385,
Jaboatão dos Guararapes-PE, averbado no cadastro imobiliário sob o n°
1.3100.135.01.0030.0001.4 e sequencial sob o n° 1.433563-8. PERÍODO: 12
(doze) meses. LOCADORA: Maria de Fátima Colaço da Silva, portadora da Cédula
de Identidade n° 1.957.603-SDS-PE e CPF n° 305.554.004-25, residente à Rua
Maria do Carmo de Almeida, nº 427, Jardim Piedade – CEP: 54.410-120, Jaboatão
dos Guararapes-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art. 24 da Lei Federal
N.º 8.666/93. VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Jaboatão
dos Guararapes, 03 de agosto de 2016. Gessyanne Vale Paulino – Secretária
Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO



RATIFICO o Processo n.º 060/2016 – Dispensa nº. 030/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento do Centro de Referência da Mulher, situado
à Rua Domingos Sávio, nº 119, Piedade – CEP: 54.420-170, Jaboatão dos
Guararapes-PE, averbado no cadastro imobiliário sob o n°
1.3080.181.01.0096.0001.5 e sequencial sob o n° 1.005263-1. PERÍODO: 12
(doze) meses. LOCADORA: Maria Dolores Silvestre Jatobá, portadora da Cédula
de Identidade n° 3.234.661-SSP-PE e CPF n° 531.774.364-87, residente à
Avenida Bernardo Vieira de Melo, nº 4702, Apto. 2202, Candeias – CEP:
54.430-000, Jaboatão dos Guararapes-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art.
24 da Lei Federal N.º 8.666/93. VALOR MENSAL: R$7.200,00 (sete mil e duzentos
reais). Jaboatão dos Guararapes, 03 de agosto de 2016. Gessyanne Vale Paulino
– Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 061/2016 – Dispensa nº. 031/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Unidade Básica de Saúde Maria da Luz,
UBS 19/31, situado à Rua Manoel Bezerra Neves, nº 22.600, Casa 07, 08 e 09,
Santana – CEP: 54.160-558, Jaboatão dos Guararapes-PE, averbados nos
cadastros imobiliários sob os n°s 2.2570.091.02.1580.003-0,
2.2570.091.02.1580.0004-9 e 2.2570.091.02.1580.0005-7 e Sequenciais sob os
nºs 1.4799650-9, 1.479966-9 e 1.479967-7. PERÍODO: 12 (doze) meses. LOCADOR:
José Mariano de Souza, portador da Cédula de Identidade n° 386.935-SDS-PE e
CPF n° 045.997.564-15, residente à Estrada da Piedade, s/n, Lote 31, Santana
– CEP: 54.160-231, Jaboatão dos Guararapes-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X
do Art. 24 da Lei Federal N.º 8.666/93. VALOR MENSAL: R$ 630,42 (seiscentos e
trinta reais e quarenta e dois centavos). Jaboatão dos Guararapes, 03 de
agosto de 2016. Gessyanne Vale Paulino – Secretária Executiva de Promoção da
Saúde.

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 



RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 062/2016 – Dispensa nº. 032/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento do Programa de Saúde da Família Engenho
Velho, situado à Estrada da Linha Férrea, nº 683, Engenho Velho – CEP:
54.150-430, Jaboatão dos Guararapes-PE, averbado no cadastro imobiliário sob
o n° 2.2495.013.01.0039.0001-4 e sequencial sob o n° 1.216050-4. PERÍODO: 12
(doze) meses. LOCADOR: José Paulo Falcão, portador da Cédula de Identidade n°
774.655-SDS-PE e CPF n° 053.737.354-34, residente à Avenida General Manoel
Rabelo, nº 1909, Casa-B, Engenho Velho – CEP: 54.160-000, Jaboatão dos
Guararapes-PE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art. 24 da Lei Federal N.º
8.666/93. VALOR MENSAL: R$ 1.460,00 (um mil e quatrocentos e sessenta reais).
Jaboatão dos Guararapes, 03 de agosto de 2016. Gessyanne Vale Paulino –
Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 063/2016 – Dispensa nº. 033/2016. OBJETO: Locação de
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Unidade de Saúde da Família Alto do
Reservatório, situado à Rua Augusto Calheiros, nº 338, Cavaleiro – CEP:
54.210-490, Jaboatão dos Guararapes-PE, averbado no cadastro imobiliário sob
o n° 3.2425.012.03.0226.0001-0 e sequencial sob o n° 1.272722-9. PERÍODO: 12
(doze) meses. LOCADORA: Lauricéia Ferreira, portadora da Cédula de Identidade
n° 1.872.302-SSP-PE e CPF n° 416.183.864-68, residente à Quinta Travessa
Murilo Braga, nº 81, Cavaleiro – CEP: 54.210-464, Jaboatão dos Guararapes-PE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X do Art. 24 da Lei Federal N.º 8.666/93. VALOR
MENSAL: R$ 1.111,84 (Um Mil, Cento e Onze Reais e Oitenta e Quatro Centavos).
Jaboatão dos Guararapes, 04 de agosto de 2016. Gessyanne Vale Paulino –
Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

PORTARIA SEAS Nº 03, 04 de agosto de 2016.



Dispõe sobre a nomeação dos membros Integrantes do Grupo Especial de Trabalho
– GET, para atuar nas atividades e funções previstas no Art. 2º., Decreto
Municipal de nº. 108/2016, publicado no DOM em 20/07/2016.

 

O Secretário Executivo Assistência Social, no uso de suas atribuições legais
previstas no parágrafo único, inciso V, do Art. 6º, da Lei Complementar n.º
021/2015, publicada em 13 de março de 2015, e de acordo com os Art. 4º do
Decreto Municipal nº 108/2016, publicado em 20 de julho de 2016;

 

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Grupo
Especial de Trabalho – GET, instituído pelo Decreto 108/2016, publicado no
DOM em 20/07/2016:

 

ALEKSANDRA LAVOR SERBIM UMBELINO
AMITHIA PEREIRA DOS SANTOS
ANA ARAUJO DE QUEIROZ
ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS
ANA CAROLINA DOS SANTOS FRAGOSO
ANA LUCIA SILVA DO AMARAL
ANDERSON CARNOT FERREIRA DE SOUZA
ANDRÉ GUSTAVO VERAS DE OLIVEIRA
ANDREA HERMINIO MENDONÇA BASTOS
ANNE CAROLINE ALVES CANELA
ANTONY LUIS ALBUQUERQUE GONÇALVES
AROMA BANDEIRA MIGUEL
BÁRBARA RAFAELA SILVA DE LIMA
CHRISLANE BEZERRA DA SILVA
CLAUDENICE MARIA DE SILVA DE SANTANA
CLAUDIA RENATA DA SILVA SANTOS
CRISTIANE FERREIRA DA SILVA
CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA
DALINE CAMPOS DE LIMA
DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS
EDIANE MARQUES DE OLIVEIRA
EDJA NARCISA DOS SANTOS LIMA DA SILVEIRA
EDYELLY BRASIL MANSUR RODRIGUES
EMANUEL RIBEIRO DE OLIVEIRA
ERILANE LEITE DA SILVA
ESTER DO NASCIMENTO FABRÍCIO SOARES
FABIANNE CAVALCANTE ROCHA



FERNANDA CAROLINA DUARTE COELHO DA CUNHA MARINHO
FLAVIA DOS SANTOS FERNANDES
GEISE DANIELLE DE SOUSA SALES LOPES
GIRLEIDE LÚCIA DA SILVA
GLAUCIA SILVA DE OLIVEIRA FIALHO
GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA ROLIM
ISABELA LARISSA DA SILVA NOVAES
ISLANNE CELYANA SOUZA OLIVEIRA
JACO DA SILVA SANTOS
JAIR ROCHA DE OLIVEIRA NETO
JÉSSICA MARIA ROLIM VIEIRA
JOÃO PAULO CORRÊA DE ARAÚJO
JORGE VIEIRA BRITO DA HORA
JULIANA DE ARAÚJO ALMEIDA
JULIANA DE ARRUDA SILVA
JULLYANE JOCILENE SOUZA SANTOS
KELLY PAULA PINTO
LARISSA RIBEIRO DO NASCIMENTO E SILVA
LINDINALVA FRANCISCA BORBA DA SILVA
LUCIANA FERREIRA CAMPOS
LUCIANO ROBERTO DA SILVA LEAL
LÚCIO FLÁVIO DA MOTA MELO
MANUELLA MARTINS RODRIGUES CARNEIRO DA CUNHA LEITE
MARIA CAROLINA ANUNCIADA MESQUITA CORDEIRO
MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA
MARIA FERNANDA MOURA ALVES
MARIA GORETT DA SILVA AGUIAR
MARIELZA QUEIROZ FERREIRA DA SILVA
MARILENE SILVA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
MARILIA GABRIELA PEREIRA DA COSTA
MICHELE CRISTINE DE ARAÚJO
MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
NATALIA LAPORTE CORREIA
NAYDE ALBUQUERQUE FERREIRA
NOELLE DE ARAÚJO BARRETO
OLGA RAQUEL CAVALCANTI LOPES
PAULA FERNANDES DE QUEIROZ
PRISCILA DE ALMEIDA DA COSTA
PRISCILLA CORDEIRO CRUZ DE BARROS
PRISCILLA GONÇALVES DUARTE DE MELO
PRISCILLA XIMENES DA SILVA BERNARDINO
RACHEL VAZ NINA DE QUEIROZ
REBECA GERMANA SILVA CABRAL BANDEIRA
RENATA NOBREGA DE LUCENA



RICHARDSON DIEGO DA SILVA PAZ
SIMONE MARIA DOS SANTOS SILVA
STEPHANNE HÉLLEN OLIVEIRA DA SILVA
SUELI HELENA DA SILVA
SUZANA KARINE DA SILVA ALBUQUERQUE
TACIANA DE CASTRO MENDONÇA
THATIANI KÉRCIA RODRIGUES SOARES DA SILVA
THAYSLI VANDRELE GOMES DE LIMA BARBOSA
ULISSES DA COSTA SILVA
VIVIANA MORAIS DE LIMA
WANESSA VILARIM BOTELHO JORDÃO

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência.

Publique-se.

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de agosto de 2016.

 

 

José Fernando da Silva

Secretário Executivo de Assistência Social

 

 

 

 

 


